АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18    »  декабря   2024г.                                                                                     № 261
  Верхний Мамон

 «Об утверждении перечня муниципального
имущества Верхнемамонского сельского
поселения Верхнемамонского муниципального
района Воронежской области, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам,
которые не являются индивидуальными
предпринимателями и применяют специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

         В соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Устава Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 10.11.2020 г. №90 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, которые не являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация Верхнемамонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, которые не являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Признать утратившим силу постановление № 118 26.11.2021г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

2.1 от 21.01.2023 № 53 «О внесении изменений в постановление от 26.11.2021 № 118 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

2.2 от 31.10.2022 г. № 122 « О внесении изменений в постановление от 21 марта 2022 № 53 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»»

2.3 от 01 декабря 2022 г. № 144 «О внесении изменений в постановление от 26 ноября 2022 № 118 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

2.4 от 25.04.2023 № 40 «О внесении изменений в постановление от 01 декабря 2022 № 144 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»»

2.5 от 01.11.2023 №166 «О внесении изменений в постановление от 26 ноября 2021 № 118 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»», считать утратившими силу.

[bookmark: _GoBack]           3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом официальном печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте https://verhnemamonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального  района Н.С.Харичкова.

	Глава Верхнемамонского сельского поселения

           О.М.Малахов

Приложение № 1
к постановлению администрации  Верхнемамонского сельского поселения
от
Перечень
муниципального имущества Верхнемамонского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

1
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон,
ул. Правды, 8А
	Транспортное средство
	Бульдозер Б10МБ.6120В4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон,
ул. Правды, 8А
	оборудование
	Мобильный канало-промывочный комплекс Преус ЭКО clear cam 79120
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон,
ул. Правды, 8А
	Транспортное средство
	УМД-67-05-02 на базе трактора Беларус-92П
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с.Верхний Мамон, ул. 60 лет Октября, д.10
	Транспортное средство
	Экскаватор-погрузчик АМКОДОР 702ЕМ-03
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон, ул. 60 лет Октября, д.10
	Транспортное средство
	Трактор Беларус-82.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон, ул. 60 лет Октября, д.10
	Транспортное средство
	Трактор Беларус-82.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с. Верхний Мамон, ул. 60 лет Октября, д.10
	оборудование
	Отвал коммунальный гидроповоротный 2,5м КО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с.Верхний Мамон, ул. 60 лет Октября, д.10
	оборудование
	Котел отопительный водогрейный Хопёр-100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с.Верхний Мамон, ул. Правды, 8
	Транспортное средство
	ГАЗ-32212
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с.Верхний Мамон, ул. Садовая, 21
	Транспортное средство
	автовышка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Воронежская область Верхнемамонский муниципальный район с.Верхний Мамон, ул. Школьная, д. 9
	Транспортное средство
	Машина уборочная КМД-651 С
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	ЕТ9329
	Б10МБ.6120В4
	2023
	-
	Право аренды
	15.12.2028
	ООО
« Жилсервис»
	-
	3606005651
	-
	-

	3351 АВ 36
	Мобильный канало-промывочный комплекс Преус ЭКО clear cam 79120
	2017
	-
	Право аренды
	03.11.2028
	ООО
« Жилсервис»
	-
	3606005651
	-
	-

	4262АС36
	УМД-67-05-02 на базе трактора Беларус-92П
	2020
	-
	Право аренды
	25.05.2027
	ООО
« Жилсервис»
	-
	3606005651
	-
	-

	36 АВ 3342
	Экскаватор-погрузчик АМКОДОР 702ЕМ-03
	2017
	-
	Право аренды
	22.07.2029
	ООО « Мамон- теплосеть»
	-
	3606005370
	-
	-

	36 ЕТ 6142
	МК.02 на базе трактора Беларус-82.1
	2022
	-
	Право аренды
	11.12.2028
	ООО « Мамон- теплосеть»
	-
	3606005370
	-
	-

	ВХ1511 36
	Трактор Беларус- 82.1
	2014
	-
	Право аренды
	19.05.2025
	ООО « Мамон- теплосеть»
	-
	3606005370
	-
	-

	-
	Отвал коммунальный гидроповоротный 2,5м КО
	-
	-
	Право аренды
	11.12.2028
	ООО « Мамон- теплосеть»
	-
	3606005370
	-
	-

	-
	Котел отопительный водогрейный Хопер 100
	-
	-
	Право аренды
	26.06.2029
	ООО « Мамон- теплосеть»
	-
	3606005370
	-

	С219КР136
	ГАЗ-32212
	2011
	-
	Право аренды
	27.01.2028
	ООО « Мамон- Жилсервис»
	-
	3606005362
	-
	-

	М 530 ЕС
	MARS/18
	2022
	-
	Право аренды
	22.05.2026
	ИП Полупанов Ю.Н.
	-
	360600047543
	-
	-

	Р978М36
	КМД-651 С
	2016
	-
	Право аренды
	09.01.2028
	ООО «БДРСУ»
	-
	3604011970
	-
	-

image1.png